4

ДОГОВОР №
на вывоз сточных вод
          с. Лесновка

                                                                                                               «____» _____________ 202_ г.

          Общество с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания», в лице генерального директора Пуришевой Ольги Николаевны, действующей на основании Устава, именуемое, в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и  ___________________________________________________________________

______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заявке осуществлять специализированным транспортом услуги по вывозу сточных вод с территории и объектов Заказчика, расположенных по адресу___________________________________________________________________________________.
1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги, предусмотренные п 1.1. в порядке, установленном настоящим Договором.

2.Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Обеспечить бесперебойный доступ на свою территорию автотранспорта Исполнителя.
2.1.2. Произвести своевременную оплату услуг, предусмотренных настоящим Договором.

2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Во всякое время проверять ход и качество услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.2.2. В одностороннем порядке отказаться от услуг Исполнителя, уведомив его за 7 рабочих дней в случае, если Исполнителем не будут соблюдены обязанности по настоящему Договору.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Осуществлять вывоз сточных вод по заявкам Заказчика, передаваемым через Единую диспетчерскую службу (ЕДС) Исполнителя по телефону +7 (978) 701-30-50 или +7 (978) 701-30-42 с территории и от объектов Заказчика. Заявки подаются с обязательным указанием адреса, с которого необходимо осуществить вывоз сточных вод, даты вывоза и контактного телефона.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Отказаться от вывоза сточных вод, уведомив Заказчика за 7 рабочих дней в случае, если Заказчиком не будут соблюдены обязанности по настоящему Договору.

2.4.2. Исполнитель оставляет за собой право изменять тариф и производить перерасчет стоимости оказанных услуг при изменении цен на горюче-смазочные материалы, на захоронение отходов, изменение условий оплаты труда, известив Заказчика за 10 дней до предполагаемого изменения тарифа.

3. Сроки выполнения работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость разовой услуги по вывозу сточных вод (один рейс автомобилем АНЖ – 3 куб.м) составляет 3000,00 руб. (Три тысячи рублей 00 копеек). Затраты на перемещение автотранспортной техники составляют 20,00 рублей за 1 километр (в случае если километраж рейса в обе стороны составит более 50 км).

3.2. Заказчик вносит денежные средства в порядке 100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.
3.3. Исполнитель приступает к выполнению заявки после поступления 100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Вывоз сточных вод осуществляется с «____» ________________ 202_ года.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, виновная Сторона возмещает причиненные убытки на основании их документального подтверждения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств по оплате настоящего договора исполнитель вправе потребовать от заказчика уплаты неустойки в размере двукратной ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, установленной на день предъявления соответствующего требования, от суммы задолженности за каждый день просрочки.
Заказчик несет административную и материальную ответственность перед органами полиции, административно - техническим и санитарным надзором за общее санитарное состояние своей территории и техническое состояние выгреба.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между ними.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.202_ года, что касается денежных обязательств Заказчика перед Исполнителем, - до полного их выполнения. Стороны пришли к соглашению, что условия заключенного договора распространяются на отношения, возникшие с «____» ___________________ 202_ года, согласно ст. 425 ГКРФ.

	6.2. Настоящий договор заключается на срок
	до 31.12.202_

	(указать срок)

6.3. Договор считается продленным на каждый последующий календарный год, если за месяц до окончания срока его действия одна из сторон не заявила об отказе от Договора или о его пересмотре.
6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

6.5. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.6. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

7. Особые условия

7.1. Передача отходов от Заказчика к Исполнителю осуществляется без перехода права собственности на передаваемые Исполнителю отходы.

7.2. Собственник отходов самостоятельно производит платежи за негативное воздействие на окружающую среду в соответствии с действующим законодательством.

7.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.5. Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью.

7.6. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться гражданским законодательством Российской Федерации.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель

ООО «Крымская Водная Компания»
296560, Республика Крым, Сакский район

с. Лесновка, ул.Механизаторов, 9

ИНН  9107000240

БИК  043510607

КПП  910701001

Рас. счет      40702810540790000668

Корр. счёт   30101810335100000607

РНКБ Банк (ПАО)

	Заказчик

	Генеральный директор
____________________ О.Н. Пуришева
	________________

PAGE